PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA DG Nº 458/2025
São Luís, datado e assinado eletronicamente.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO , no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que estabelece a Portaria GP/TRT16 nº 20/2024, de 08 de janeiro
de 2024, e o que consta no Processo SEI nº 000001867/2025,
Considerando o disposto nos arts. 7º e 18, I, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, bem como nos arts. 7º e 21 do Ato GP/TRT16 nº
009/2023,
CONSIDERANDO a Portaria GP/TRT16 nº 635/2025, que removeu o servidor Francisco Antônio Cerqueira Amaral da
Coordenadoria de Material e Logística para a 5ª Vara do Trabalho de São Luís, inviabilizando sua permanência
como Integrante Técnico.

R E S O L V E:
Art. 1º Alterar a composição da Equipe de Planejamento constituída pela Portaria DG nº 132/2025, para designar como
Integrante Técnico da Equipe a servidora BRENDA DA COSTA SILVA - Analista Judiciária - Área Administrativa, Matrícula
nº 2226, em substituição ao servidor Francisco Antônio Cerqueira Amaral.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais designações constantes da PORTARIA DG Nº 132/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT e disponibilize-se no Portal da Internet deste Tribunal.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, Diretora-Geral, em 14/10/2025, às
15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0301316
e o código CRC E65EC3B6.

Referência: Processo SEI nº 000001867/2025 SEI nº 0301316

Portaria DG 458 Substituição membro Equipe Planejamento (0301316)         SEI 000001867/2025 / pg. 1

https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=67500
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=63974
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=76035
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=73889
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=73889
https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria DG 458 Substituição membro Equipe Planejamento (0301316)